determinando-se  a  retificação  dos  cálculos  apresentados  pelo 
exequente/recorrido (fls. 632/633).

Intimado  para  retificar  seus  cálculos,  o 
exequente/agravado  apresentou novas contas, indicando  como total geral da 
execução a importância de R$ 209.213,24 (duzentos e nove mil, duzentos e 
treze reais e vinte e quatro centavos) e o valor líquido de R$156.000,08 (cento  
e cinquenta e seis mil reais e oito centavos) (fls. 635/639, vol. 4) .

Intimada para se manisfestar sobre  as novas contas 
apresentadas  pelo  exequente/agravante,  a  agravante  concordou  com  tais 
cálculos (fl. 642 - vol. 4). Em razão da concordância da executada/recorrente, a

[...]

647  -  vol.  4),  o  que  foi  deferido, 
incluindo-se o processo na pauta para tentativa de conciliação (fl. 649, vol. 4).

Na audiência de tentativa de conciliação que ocorreu 
31/07/2015,  a  recorrente  apresentou  proposta  de  acordo  de  R$  77.000,00 
(setenta e sete mil reais), a qual foi rejeitada pelo exequente (fl. 650, vol. 4).

Nesta  assentada,  a  juíza  condutora  da  execução, 
aplicou à reclamada multa de R$ 10.000,00, sob os seguintes fundamentos:

"A executada ofereceu a proposta  de  
R$ 77.000,00,  o que não foi  aceito pelo exequente,  considerando o